



**COMUNE DI VELLETRI**  
**CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE**

**PROGETTO**  
**DEFINITIVO - ESECUTIVO**

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCALINATA SAN MARTINO**

**COMPUTO METRICO**

**PROGETTISTA : ARCH. DAMIANO MAURIZIO SOLLAMI**  
GEOM. ORESTE SPADARO  
GEOM. ALESSANDRO LELLO  
ARCH. APPOLLONI DANIELA  
AMM. ILARIA GERMANI

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI S.P.A. :  
ARCH. AGOSTINO LAZZARI  
GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI

**DICEMBRE 2020**

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Manutenzione straordinaria scalinata San Martino

**COMMITTENTE:** Comune di Velletri

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>Intervento "A" (SpCat 1) Demolizioni, scavi e rinterrì (Cat 1)</b>							
1 / 1 B01.01.004.b	Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido o selce, a mano e/o con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dalla D.L., con asporto della sabbia di allettamento e pulizia del fondo: per cubetti fino a 12 x 12 cm SpCat 1 - Intervento "A" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Tratto "A" rimozione cubetti di selce, con accatastamento dei cubetti da riutilizzare		65,00	4,400		286,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					286,00	13,29	3'800,94
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
2 / 2 B01.01.004.b	Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido o selce, a mano e/o con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dalla D.L., con asporto della sabbia di allettamento e pulizia del fondo: per cubetti fino a 12 x 12 cm SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Tratto "B" rimozione cubetti di selce, con accatastamento dei cubetti da riutilizzare		15,80	4,250		67,15		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					67,15	13,29	892,42
3 / 3 B01.01.005	Rimozione di cigli stradali, in pietra, travertino, granito, ecc. compreso il carico su mezzo di trasporto SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Tratto "B" rimozione di ciglio esistente in peperino * (lung.=4,73+4,67+4,61+4,55+4,5+4,46+4,4+4,2+3,6)		39,72			39,72		
	SOMMANO m					39,72	8,45	335,63
4 / 4 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Tratto "B" trasporto dei cigli in peperino in area stoccaggio del cantiere (peperino 10x25 - 72 kg/ml)		39,72	0,100	0,250	0,99		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,99	24,27	24,03
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
5 / 5 A02.01.003.b	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm <sup>2</sup> (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.), sia in asciutto che bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso altresì lo spianamento e la configurazione del fondo, il tiro in alto							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							5'053,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							5'053,02
	sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza, le eventuali sbadacchiature di qualunque tipo e resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto SpCat 1 - Intervento "A" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Tratto "A" Sistemazione, livellazione Tratto "A" Scavo per tubazione smaltimento acque meteoriche		65,00	4,400	0,150	42,90		
			65,00	0,400	0,700	18,20		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					61,10	15,13	924,44
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
6 / 6 A02.01.003.b	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm <sup>2</sup> (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.), sia in asciutto che bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso altresì lo spianamento e la configurazione del fondo, il tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza, le eventuali sbadacchiature di qualunque tipo e resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Tratto "B" Sistemazione, livellazione Tratto "B" Scavo per tubazione smaltimento acque meteoriche		15,80	4,250	0,150	10,07		
			15,80	0,400	0,700	4,42		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					14,49	15,13	219,23
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
7 / 7 A03.02.010.b	Rimozione di pavimentazione eseguita con l'ausilio di idonei mezzi, compresa la malta di allettamento e l'onere eventuale della ripulitura, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio e stipamento del materiale che resta a disposizione dell'Amministrazione, escluso il calo in basso. Il massetto di sottofondo in sabbia, ghiaia o cemento da contabilizzare a parte: quadrotti di cemento o di ghiaietto spessore 4 cm SpCat 3 - Intervento "C" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Tratto "C" rimozione di pavimentazione in quadrotti di cemento a detrarre ciglio in c.a. Tratto "C" rimozione di pavimentazione in quadrotti di cemento		173,10	0,100		-17,31		
			25,00	4,150		103,75		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					103,75		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-17,31		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					86,44	9,30	803,89
8 / 8 A03.01.004.b	Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezioni di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali metallici con l'ausilio di fiamma ossidrica o con							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'000,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'000,58
	sega manuale o meccanica; compreso il tiro in discesa dei materiali, il trasporto all'interno del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: armato con ausilio di martello demolitore meccanico SpCat 3 - Intervento "C" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterri Tratto "C" demolizione dei ciglii in cemento armato della scalinata *(lung.=(4,1*18)+(4,1*11)+4,3+4,5+4,7+(2,9*6)+5+5,5+6,1+6,7)  SOMMANO m <sup>3</sup>		173,10	0,100	0,250	4,33		
						4,33	85,49	370,17
9 / 9 A03.01.014.a	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) compreso nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: massi e massetti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi non armati SpCat 3 - Intervento "C" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterri Tratto "C" demolizione del sottofondo della scalinata  SOMMANO m <sup>3</sup>		25,00	4,150	0,200	20,75		
						20,75	72,30	1'500,23
10 / 10 A02.01.003.b	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm <sup>2</sup> (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.), sia in asciutto che bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso altresì lo spianamento e la configurazione del fondo, il tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza, le eventuali sbadacchiature di qualunque tipo e resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto SpCat 3 - Intervento "C" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterri Tratto "C" sistemazione, livellazione Tratto "C" scavo per tubazione smaltimento acque meteoriche  SOMMANO m <sup>3</sup>		25,00	4,150	0,162	16,81		
			25,00	0,400	0,700	7,00		
						23,81	15,13	360,25
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
11 / 11 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano SpCat 1 - Intervento "A" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterri Vedi voce n° 5 [m <sup>3</sup> 61.10]  SOMMANO ton				2,000	122,20		
						122,20	23,65	2'890,03
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
12 / 12 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'121,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'121,26
	<p>qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Vedi voce n° 6 [m³ 14.49]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ton</p>				2,000	28,98		
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
13 / 13 A03.03.005.a	<p>Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano SpCat 3 - Intervento "C" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Vedi voce n° 7 [m² 86.44] Vedi voce n° 8 [m³ 4.33] Vedi voce n° 9 [m³ 20.75] Vedi voce n° 10 [m³ 23.81]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ton</p>				0,050 2,400 2,200 2,000	4,32 10,39 45,65 47,62		
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
14 / 14 A03.03.007.b	<p>Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili SpCat 1 - Intervento "A" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Vedi voce n° 11 [ton 122.20]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ton</p>					122,20		
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
15 / 15 A03.03.007.b	<p>Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterrì Vedi voce n° 12 [ton 28.98]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ton</p>					28,98		
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16'720,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							16'720,99
16 / 16 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili SpCat 3 - Intervento "C" Cat 1 - Demolizioni, scavi e rinterri Vedi voce n° 13 [ton 107.98]					107,98		
	SOMMANO ton					107,98	9,00	971,82
	<b>Intervento "A" (SpCat 1) Rete smaltimento acque meteoriche (Cat 2)</b>							
17 / 17 E02.01.005.f	Tubazioni in PE-AD classe di rigidità 8 kN/m² (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate, fornite e poste in opera, conformi alle norma Europea PrEN 13476/1 e successivi aggiornamenti (tipo B), e munite di marchio di conformità P IIP/a (Istituto Italiano Plastici), controllate secondo gli standard Europei ISO 9002, complete di manicotto e guarnizione elastomerica a labbro, compresi pezzi speciali e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera e la saldatura del giunto di testa, escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo, da pagarsi con le apposite voci di elenco: diametro 315 mm SpCat 1 - Intervento "A" Cat 2 - Rete smaltimento acque meteoriche Tratto "A"		65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	36,15	2'349,75
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
18 / 18 E02.01.005.f	Tubazioni in PE-AD classe di rigidità 8 kN/m² (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate, fornite e poste in opera, conformi alle norma Europea PrEN 13476/1 e successivi aggiornamenti (tipo B), e munite di marchio di conformità P IIP/a (Istituto Italiano Plastici), controllate secondo gli standard Europei ISO 9002, complete di manicotto e guarnizione elastomerica a labbro, compresi pezzi speciali e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera e la saldatura del giunto di testa, escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo, da pagarsi con le apposite voci di elenco: diametro 315 mm SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 2 - Rete smaltimento acque meteoriche Tratto "B"		15,80			15,80		
	SOMMANO m					15,80	36,15	571,17
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
19 / 19 E02.01.005.f	Tubazioni in PE-AD classe di rigidità 8 kN/m² (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate, fornite e poste in opera, conformi alle norma Europea PrEN 13476/1 e successivi aggiornamenti (tipo B), e munite di marchio di conformità P IIP/a (Istituto Italiano Plastici), controllate secondo gli							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							20'613,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							20'613,73
	standard Europei ISO 9002, complete di manicotto e guarnizione elastomerica a labbro, compresi pezzi speciali e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera e la saldatura del giunto di testa, escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo, da pagarsi con le apposite voci di elenco: diametro 315 mm SpCat 3 - Intervento "C" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "C"  SOMMANO m		25,00			25,00		
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>					25,00	36,15	903,75
20 / 20 A02.02.001.c	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici e con terreno proveniente da scavi fuori cantiere e compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego SpCat 1 - Intervento "A" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "A" per rinterro tubo smaltimento acque meteoriche  SOMMANO m <sup>3</sup>		65,00	0,400	0,200	5,20		
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>					5,20	18,07	93,96
21 / 21 A02.02.001.c	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici e con terreno proveniente da scavi fuori cantiere e compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "B" per rinterro tubo smaltimento acque meteoriche  SOMMANO m <sup>3</sup>		21,00	0,400	0,200	1,68		
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>					1,68	18,07	30,36
22 / 22 A02.02.001.c	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici e con terreno proveniente da scavi fuori cantiere e compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego SpCat 3 - Intervento "C" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "C" per rinterro tubo smaltimento acque meteoriche  SOMMANO m <sup>3</sup>		35,00	0,400	0,200	2,80		
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>					2,80	18,07	50,60
23 / 23	Smontaggio chiusino esistente e fornitura e messa in opera							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							21'692,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							21'692,40
NP.01	di nuovo pozzetto con l'allaccio in fogna riutilizzando la griglia esistente tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte comprensivo di ogni altro onere e magistero SpCat 1 - Intervento "A" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "A" demolizione di pozzetto esistente fornitura e posa in opera di uno nuovo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
24 / 24 NP.01	Smontaggio chiusino esistente e fornitura e messa in opera di nuovo pozzetto con l'allaccio in fogna riutilizzando la griglia esistente tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte comprensivo di ogni altro onere e magistero SpCat 3 - Intervento "C" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "C" demolizione di pozzetto esistente fornitura e posa in opera di uno nuovo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
25 / 25 E02.01.006.b .03	Pozzetti in calcestruzzo, retinati, prefabbricati posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: senza chiusini in cemento armato vibrocompresso ma diaframmati: delle dimensioni 60 x 60 x 60 cm SpCat 1 - Intervento "A" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "A"					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	97,55	195,10
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
26 / 26 E02.01.006.b .03	Pozzetti in calcestruzzo, retinati, prefabbricati posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: senza chiusini in cemento armato vibrocompresso ma diaframmati: delle dimensioni 60 x 60 x 60 cm SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "B"					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	97,55	97,55
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
27 / 27 E02.01.006.b .03	Pozzetti in calcestruzzo, retinati, prefabbricati posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: senza chiusini in cemento armato vibrocompresso ma diaframmati: delle dimensioni 60 x 60 x 60 cm SpCat 3 - Intervento "C" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "C"					1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		22'385,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,00		22'385,05
	SOMMANO cad					1,00	97,55	97,55
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
28 / 28 B02.05.005	Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a Garanzia di Qualità secondo la norma UNI EN ISO 9001:2000, rivestita con vernice protettiva, marcatura EN 124 C250 e marchio dell'ente di certificazione internazionalmente riconosciuto, costituita da: telaio a sagoma quadrata provvisto di asole per il fissaggio; griglia a sagoma quadrata, con rilievo antisdrucchiolo e autobloccante sul telaio mediante incastro elastico privo di elementi meccanici quali viti o bulloni. Il sistema di'incastro elastico dovrà essere tale da consentire indifferentemente la rotazione di 90 gradi della griglia rispetto al telaio, così da poter essere riposizionata nel modo migliore per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico SpCat 1 - Intervento "A" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "A"	2,00			45,000	90,00		
	SOMMANO kg					90,00	3,60	324,00
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
29 / 29 B02.05.005	Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a Garanzia di Qualità secondo la norma UNI EN ISO 9001:2000, rivestita con vernice protettiva, marcatura EN 124 C250 e marchio dell'ente di certificazione internazionalmente riconosciuto, costituita da: telaio a sagoma quadrata provvisto di asole per il fissaggio; griglia a sagoma quadrata, con rilievo antisdrucchiolo e autobloccante sul telaio mediante incastro elastico privo di elementi meccanici quali viti o bulloni. Il sistema di'incastro elastico dovrà essere tale da consentire indifferentemente la rotazione di 90 gradi della griglia rispetto al telaio, così da poter essere riposizionata nel modo migliore per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 2 - Rete smalimento acque meteoriche Tratto "B"	1,00			45,000	45,00		
	SOMMANO kg					45,00	3,60	162,00
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
30 / 30 B02.05.005	Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a Garanzia di Qualità secondo la norma UNI EN ISO 9001:2000, rivestita con vernice protettiva, marcatura EN 124 C250 e marchio dell'ente di certificazione internazionalmente riconosciuto, costituita da: telaio a sagoma quadrata provvisto di asole per il fissaggio; griglia a sagoma quadrata, con rilievo antisdrucchiolo e autobloccante sul telaio mediante incastro elastico privo di elementi meccanici quali viti o bulloni. Il sistema di'incastro elastico dovrà essere tale da consentire indifferentemente la rotazione di 90 gradi della griglia							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							22'968,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							22'968,60
	rispetto al telaio, così da poter essere riposizionata nel modo migliore per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico SpCat 3 - Intervento "C" Cat 2 - Rete smalinamento acque meteoriche Tratto "C" tipo autobloccante con cerniera antifurto  SOMMANO kg	1,00			45,000	45,00		
						45,00	3,60	162,00
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2) Pevimentazione in cubetti di selce (Cat 3)</b>							
31 / 31 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Cassaforma per formazione alzate tratto "B"  SOMMANO m <sup>2</sup>		39,72		0,200	7,94		
						7,94	22,49	178,57
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
32 / 32 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) SpCat 3 - Intervento "C" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Cassaforma per formazione alzate tratto "C"  SOMMANO m <sup>2</sup>		173,10		0,200	34,62		
						34,62	22,49	778,60
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
33 / 33 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l'utilizzo della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 - Rck 10 N/mm <sup>2</sup> SpCat 1 - Intervento "A" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "A" calcestruzzo per strato di allettamento  SOMMANO m <sup>3</sup>		65,00	4,400	0,150	42,90		
						42,90	114,12	4'895,75
34 / 34 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm SpCat 1 - Intervento "A" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							28'983,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							28'983,52
	Tratto "A" rete elettrosaldada diametro 8 mm maglia 20 cm x 20 cm peso 3.95 kg/mq  SOMMANO kg		65,00	4,400	3,950	1'129,70		
						1'129,70	1,43	1'615,47
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
35 / 35 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l'utilizzo della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mm <sup>2</sup> SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "B" calcestruzzo per strato di allettamento		15,78	4,250	0,150	10,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,06	114,12	1'148,05
36 / 36 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldada a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "B" rete elettrosaldada diametro 8 mm maglia 20 cm x 20 cm peso 3.95 kg/mq		15,78	4,250	3,950	264,91		
	SOMMANO kg					264,91	1,43	378,82
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
37 / 37 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l'utilizzo della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mm <sup>2</sup> SpCat 3 - Intervento "C" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "C" calcestruzzo per strato di allettamento		25,00	4,150	0,150	15,56		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					15,56	114,12	1'775,71
38 / 38 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldada a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm SpCat 3 - Intervento "C" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "C" rete elettrosaldada diametro 8 mm maglia 20 cm x 20 cm peso 3.95 kg/mq		25,00	4,150	3,950	409,81		
	SOMMANO kg					409,81	1,43	586,03
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
39 / 39 A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento 32.5 per m <sup>3</sup> di sabbia dato in opera ben							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							34'487,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							34'487,60
	costipato e livellato per uno spessore finito pari a circa 6 cm SpCat 1 - Intervento "A" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "A" massetto per posa in opera cubetti in selce  SOMMANO m <sup>2</sup>		65,00	4,400		286,00		
						<u>286,00</u>	12,10	3'460,60
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
40 / 40 A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento 32.5 per m <sup>3</sup> di sabbia dato in opera ben costipato e livellato per uno spessore finito pari a circa 6 cm SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "B" massetto per posa in opera cubetti in selce  SOMMANO m <sup>2</sup>		15,78	4,250		67,07		
						<u>67,07</u>	12,10	811,55
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
41 / 41 A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento 32.5 per m <sup>3</sup> di sabbia dato in opera ben costipato e livellato per uno spessore finito pari a circa 6 cm SpCat 3 - Intervento "C" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "C" massetto per posa in opera cubetti in selce  SOMMANO m <sup>2</sup>		25,00	4,150		103,75		
						<u>103,75</u>	12,10	1'255,38
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
42 / 42 B01.05.024.d	Pavimentazione in cubetti di selce, (forniti dall'Amministrazione) posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, materiale di allettamento, battitura a mano e sigillatura dei giunti con emulsione bituminosa e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 12 x 12 x 14 cm SpCat 1 - Intervento "A" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "A" posa in opera di cubetti in selce  SOMMANO m <sup>2</sup>		65,00	4,400		286,00		
						<u>286,00</u>	92,65	26'497,90
	<b>Intervento "A" (SpCat 1)</b>							
43 / 43 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m SpCat 1 - Intervento "A" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "A" trasporto cubetti di selce da riutilizzare  SOMMANO m <sup>3</sup>		65,00	4,400	0,140	40,04		
						<u>40,04</u>	24,27	971,77
44 / 44 B01.05.026.a	Fornitura a piè d'opera dei seguenti materiali di selce misurati a m <sup>2</sup> di superficie selciata: cubetti 12 x 12 cm h=12/14 cm SpCat 1 - Intervento "A"							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							67'484,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							67'484,80
	Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "A" fornitura cubetti di selce ad integrazione di quelli esistenti (20%)  SOMMANO m <sup>2</sup>		65,00	4,400	0,200	57,20		
						57,20	180,00	10'296,00
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
45 / 45 B01.05.024.d	Pavimentazione in cubetti di selce, (forniti dall'Amministrazione) posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, materiale di allettamento, battitura a mano e sigillatura dei giunti con emulsione bituminosa e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 12 x 12 x 14 cm SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "B" posa in opera di cubetti in selce *(par.ug.=67- (39,72*0,1))  SOMMANO m <sup>2</sup>	63,03				63,03		
						63,03	92,65	5'839,73
46 / 46 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Trasporto cubetti in selce da riutilizzare tratto "B"  SOMMANO m <sup>3</sup>		15,78	4,250	0,140	9,39		
						9,39	24,27	227,90
47 / 47 B01.05.026.a	Fornitura a piè d'opera dei seguenti materiali di selce misurati a m <sup>2</sup> di superficie selciata: cubetti 12 x 12 cm h=12/14 cm SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "B" fornitura cubetti di selce ad integrazione di quelli esistenti (20%)  SOMMANO m <sup>2</sup>		15,78	4,250	0,200	13,41		
						13,41	180,00	2'413,80
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
48 / 48 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m SpCat 3 - Intervento "C" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Cigli in peperino da riutilizzare tratto "B"  SOMMANO m <sup>3</sup>	2,00	39,72	0,100	0,250	1,99		
						1,99	24,27	48,30
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2)</b>							
49 / 49 B01.06.003.a	Cigli per marciapiedi in peperino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non compreso nel prezzo), compresa la stuccatura dei giunti con cemento ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							86'310,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							86'310,53
	regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di b-10 x h-25 cm SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "B" integrazione ai cigli da riposizionare (50%)  SOMMANO m		39,72		0,500	19,86		
						19,86	27,82	552,51
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
50 / 50 B01.05.024.d	Pavimentazione in cubetti di selce, (forniti dall'Amministrazione) posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, materiale di allettamento, battitura a mano e sigillatura dei giunti con emulsione bituminosa e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 12 x 12 x 14 cm SpCat 3 - Intervento "C" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "C" posa in opera di cubetti in selce  SOMMANO m <sup>2</sup>					86,44		
						86,44	92,65	8'008,67
51 / 51 B01.05.026.a	Fornitura a piè d'opera dei seguenti materiali di selce misurati a m <sup>2</sup> di superficie selciata: cubetti 12 x 12 cm h=12/14 cm SpCat 3 - Intervento "C" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "C" fornitura cubetti di selce  SOMMANO m <sup>2</sup>					86,44		
						86,44	180,00	15'559,20
52 / 52 B01.06.003.a	Cigli per marciapiedi in peperino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non compreso nel prezzo), compresa la stuccatura dei giunti con cemento ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di b-10 x h-25 cm SpCat 3 - Intervento "C" Cat 3 - Pevimentazione in cubetti di selce Tratto "C"  SOMMANO m		173,10			173,10		
						173,10	27,82	4'815,64
	<b>Inretvento "B" (SpCat 2) Opere in ferro per corrimano scalinata (Cat 4)</b>							
53 / 53 A17.02.001.d	Ferro tondo, piatto od angolare per impieghi non strutturali, quali ringhiere, inferriate, a spartiti geometrici, fornito e posto in opera previa pesatura, comprese le opere murarie, l'esecuzione di eventuali fori, tagli sia in muratura che in calcestruzzi di qualunque specie e successiva eguagliatura in malta cementizia, la protezione ed ogni altro onere e magistero: ringhiere per scale SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 4 - Opere in ferro per corrimano scalinata Tratto "B" ringhiera tubolare per scalinata diametro 40 mm spessore 2,0 mm peso 1,88 kg/m *(lung.=7+4*(1,35))  SOMMANO kg		12,40		1,880	23,31		
						23,31	7,80	181,82
	<b>A R I P O R T A R E</b>							115'428,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							115'428,37
54 / 54 A20.03.006.b	Applicazione di pitture antiruggine su manufatti, da conteggiare a metro lineare: fino a 5 cm di diametro SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 4 - Opere in ferro per corrimano scalinata Tratto "B" ringhiera tubolare per scalinata  SOMMANO m		12,60			12,60		
						12,60	1,39	17,51
55 / 55 A20.03.010.c	Verniciatura con smalto sintetico satinato, su manufatti in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 10 cm diametro SpCat 2 - Inretvento "B" Cat 4 - Opere in ferro per corrimano scalinata Tratto "B" ringhiera tubolare per scalinata  SOMMANO m		12,60			12,60		
						12,60	3,98	50,15
	<b>Intervento "C" (SpCat 3)</b>							
56 / 56 A17.02.001.d	Ferro tondo, piatto od angolare per impieghi non strutturali, quali ringhiere, inferriate, a spartiti geometrici, fornito e posto in opera previa pesatura, comprese le opere murarie, l'esecuzione di eventuali fori, tagli sia in muratura che in calcestruzzi di qualunque specie e successiva eguagliatura in malta cementizia, la protezione ed ogni altro onere e magistero: ringhiere per scale SpCat 3 - Intervento "C" Cat 4 - Opere in ferro per corrimano scalinata Tratto "C" ringhiera tubolare per scalinata diametro 40 mm spessore 2.0 mm pes 1,88 kg/m *(lung.=23+13*(1,35))  SOMMANO kg		40,55		1,880	76,23		
						76,23	7,80	594,59
57 / 57 A20.03.006.b	Applicazione di pitture antiruggine su manufatti, da conteggiare a metro lineare: fino a 5 cm di diametro SpCat 3 - Intervento "C" Cat 4 - Opere in ferro per corrimano scalinata Tratto "C" ringhiera tubolare per scalinata  SOMMANO m		41,20			41,20		
						41,20	1,39	57,27
58 / 58 A20.03.010.c	Verniciatura con smalto sintetico satinato, su manufatti in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 10 cm diametro SpCat 3 - Intervento "C" Cat 4 - Opere in ferro per corrimano scalinata Tratto "C" ringhiera tubolare per scalinata  SOMMANO m		41,20			41,20		
						41,20	3,98	163,98
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							116'311,87
	<b><u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u></b>							
59 / 59 SIC.SPCL	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo specifico cantiere, denominati "Costi Speciali". Tali "Costi Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.					100,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					100,00		116'311,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					100,00		116'311,87
	SOMMANO %					100,00	5'500,00	5'500,00
	<b>Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro</b>							5'500,00
	<b>T O T A L E euro</b>							121'811,87
	A RIPORTARE							





DESIGNAZIONE DEI LAVORI		IMPORTI
		TOTALE
RIPORTO		
<u>Categorie di Opere GENERALI e SPECIALIZZATE</u>		
Totale		121'811,87
	<b>TOTALE euro</b>	121'811,87
A RIPORTARE		

